[image: image1.jpg]

西大人〔2017〕71 号

[image: image2.jpg]

西北大学关于2017年新进校教职工
岗前培训工作的通知

各单位：

为保证新进校教职工充分了解校史校情、校规校纪，掌握工作方法，提高工作能力，更好地履行岗位职责，根据教育部、省教育厅的相关规定，现就我校 2017 年新进校教职工岗前培训活动有关事项通知如下：
一、培训对象

2017 年新进校教职工和部分 2016 年参加工作但未参加岗前培训的教职工,具体名单见《西北大学 2017年新进校教职工岗前培训人员名单》（附件 1）。名单之外的调入人员由所在单位负责通知，自行选择参加培训。

二、培训内容及时间安排
第一部分：法规及政策学习。学习内容包括《教育法》《高等教育法》《教师法》《国家中长期教育改革与发展规划纲要》《教育部关于进一步加强和改进师德建设的意见》《高等学校教师职业道德规范》《国务院关于加强教师队伍建设的意见》《教育部关于建立健全高校师德建设长效机制的意见》等。学习材料请登录人事处网站查询，采取自学方式进行。

第二部分：入校教育。教育内容包括岗前培训动员、校情校史教育、有关职能处室业务讲座、室外拓展训练、重温西北联大旧址等（附件 2）。

第三部分：教育厅组织的教师资格教育基础理论知识培训。培训教师职业道德、高等教育学、教育政策法规、教育心理学等四门课程。

第四部分：教师教育教学能力和非教师岗位人员工作能力培训。包括：教师课堂教学观摩和非教师岗位人员工作实践培训。

教师课堂教学观摩由学校组织实施。教师根据《西北大学 2017 年新进校教师岗前培训教学观摩课程表》（附件3）选择课程，听课总课时不得少于 30 学时，其中观摩本院系教师课程必须达到 15 课时，观摩其他院系教师课程要求不少于3个专业，并填写《西北大学 2017 年新进校教师岗前培训随堂听课情况登记表》(附件4)，由任课教师签字确认。

各单位应为每位新进校教师安排指导教师，新教师在指导教师指导下完成随班听课、课后辅导、批改作业、辅助实验指导、试讲等教学环节。以上环节全部结束后，由指导教师和所在单位就新进校教师的基本素质、教育教学、科研潜力等给出综合鉴定意见，并填写《西北大学2017年新进校教职工岗前培训考核意见表》（附件5）。
其他非教师岗位人员由各单位选派指导老师，负责新进人员实际工作能力培训。该环节结束后，由指导老师和所在单位就新进人员的基本素质、工作能力等给出综合鉴定意见，并填写《西北大学 2017 年新进校教职工岗前培训考核意见表》（附件 5）。

三、培训考核

培训工作结束后，学校将对新进校教职工进行培训自学内容的考核和专业技能测试。在此基础上，学校将结合《西北大学 2017 年新进校教师岗前培训随堂听课情况登记表》和《西北大学 2017 年新进校教职工岗前培训考核意见表》，对每一位新进校教职工培训情况作出最终考核。考核结果作为新进人员转正定级和评聘职称的重要依据,培训考核不合格者，不得参加 2017 年陕西省高校教师资格教育基础理论知识考试，且年终考核暂不定等次。

四、培训要求

1.岗前培训活动是我校新进校教职工熟悉校史校情、掌握工作方法、提高工作能力的重要举措，请各单位高度重视，做好本单位参训人员的管理与督促工作，除特殊情况外不允许请假（如因上课请假请附课程安排，加盖单位公章报教师发展中心）。
2.参加培训的新进校教职工要准时参加各项活动，不得迟到、早退、缺勤，并于10月20日前提交一份培训总结，纸质版或电子版（发送邮箱 jfzx@nwu.edu.cn）均可。

3.为了解我校教职工基本情况，请新进校教职工于 11-12 月登 陆 格 瑞 心 理 教 育 信 息 化 管 理 系 统 ( 网 址http://xinli.nwu.edu.cn/login.aspx)，选择第一个调查问卷“卡特 16 种人格因素测试”进行测试并提交（登录名为教职工本人工作证号码，初始登陆密码为 6 个“1”）。

4.各单位请于 12 月 30 日前将《西北大学 2017 年新进校教师岗前培训随堂听课情况登记表》和《西北大学 2017 年新进校教职工岗前培训考核意见表》统一报送至教师发展中心办公室。

5.请各位新进校教职工加入“2017 年西大新进教职工群”（QQ 群号391240878），并按照“单位名称+姓名”格式修改备注名。

未尽事宜，请及时与教师发展中心联系。
联系人：季兴帅； 电话：88302524
附件：
1. 西北大学 2017 年新进校教职工岗前培训人员名单
2. 西北大学 2017 年新进校教职工岗前培训活动安排
3. 西北大学 2017 年新进校教师岗前培训教学观摩课程表
4. 西北大学 2017 年新进校教师岗前培训随堂听课情况登记表
5. 西北大学 2017 年新进校教职工岗前培训考核意见表
· 北  大  学

2017 年 9 月 9 日
[image: image3.jpg]

抄送：校领导

西北大学校长办公室                 2017 年 9 月 9 日印发
附件1

西北大学2017年新进校教职工岗前培训人员名单

文学院：
安  斌
石琬璐
焦欣波
高  翔
惠天羽

雷  勇
孟  飞
陈  艳
历史学院：
王鹤年
顾成瑞
王振华

文化遗产学院：
张译丹
同杨阳
马志坤
经济管理学院：
张  萍
谢  莹
褚玉杰
翁宇雷
黄婉莹

 南士敬
刘希章
李林阳
公共管理学院：
杨嘉仪
丁兆刚
马子博
卫知唤
李  贺

外国语学院：
胡竹清
屈原骏

法学院：
葛恒浩
许胜晴

马克思主义学院：
张永奇
刘  峰
房  晓
宋晓丹
刘宗镐

新闻传播学院：
晁  莹
汪婷婷
段怡然

艺术学院：
刘艳卿
焦艳军

数学学院：
祁振中
孙  婧
强  喆
张  奔
侯江勇
物理学院：
蔡超然
张妞苗
苗  慧
刘  楠
滕  凤

化学与材料科学学院：
陈  希
蒋海英
程永亮
赵春欣
高瑞程

 刘  哲
张健健
王  宁
地质学系：
李  萍
卢俊生
刘丽静
贾连奇
梁  鹏

 王浩璠
张  旭

城市与环境学院：
郭忠明
张文卓

生命科学学院：
孙士生
杨小燕
王永华
张国栋
刘  晶
信息科学与技术学院：

文  才
王  毅
李小亚
李艳艳
苏临之
戴  扬
郑  伟
李晨碧
郭  凌
张雨禾
李  强
祁  媚
王夫蔚
化工学院：
段志广
傅容湛
聂  艳
高  婷
刘姣姣

 牛少轩
刘  茜
王  银
代成义
国际文化交流学院：
李鹏飞
体育教研部：
殷春宇

现代物理研究所：
黄  星

丝绸之路研究院：
于佳彬

分析科学研究所：
鲍  琳
白武双

光子学与光子技术研究所：
马生华
赵  航
王贝贝

校工会：
卢诗佳
研究生院：
郝梓含
财务处：
齐啸桐

保卫处：
娄彦功
柴小军

图书馆：
黄  岳

博物馆：
王  珺
学报编辑部：
陈  丽
校医院：
徐  静

档案馆：
孙可佳
附属小学：
沈顺历
后勤集团：
赵炎朋

附件2

西北大学2017年新进校教职工岗前培训活动安排

	时  间
	活动内容
	主讲人
	参训  人员
	地  点

	9月14日
	上午9：00
	岗前培训动员大会

	全体新进校教职工
	太白校区图书馆
一层报告厅

	上10:30
	参观校史馆、博物馆

	博物馆

	下午14:00
	人事工作介绍
	人事处负责人

	太白校区图书馆
一层报告厅

	下午15:30
	财务工作介绍
	财务处负责人

	9月15-16日
	全天
	室外拓展训练

(遇雨顺延，时间另行通知)

	户外拓展基地

	9月18日
	上午8：30
	专题报告
	郭立宏校长

	太白校区6号教学楼3层报告厅

	上午10：30
	浅谈侯伯宇教授

的治学方法与科学精神
	杨战营 （西北大学教授、博导）

	下午14:00
	教务处工作介绍
	教务处负责人

	9月19日
	上午8：30
	研究生院工作介绍
	研究生院
负责人

	上午10：30
	教师发展中心

工作介绍
	教师发展中心

负责人

	下午14:00
	科学技术处工作介绍
	科技处负责人
	理工科
专任教师
	太白校区教师发展中心二层201教室

	下午14:00
	社会科学科研管理处
工作介绍
	社科处负责人
	人文社科

专任教师
	太白校区教师发展中心二层202教室

	下午15:30
	集中学习黄大年教授

先进事迹

	全体新进校教职工
	教师发展中心二层201、202教室

	10月14-15日
	全天
	重温西北联大旧址

	汉中

	10月-12月
	示范课教学观摩

	10月-11月
	教育厅组织的教师职业道德、高等教育学、教育政策法规、教育心理学等四门教师资格考试课程培训。（时间、地点另行通知）

	11月-12月
	心理咨询测试

附件3

西北大学2017年新进校教师岗前培训教学观摩课程表

	长安校区课程安排表

	院 系
	姓 名
	职 称
	课程名称
	上课时间
	上课地点

	教室
	校区

	文学院
	李浩
	教授
	唐诗美学
	周二3-4节
	1206
	长安
校区

	李芳民
	教授
	中国古代文学
	周一5-6节
	1306

	中国古代文学作品选读
	周三1-2节
	3301

	新闻传播学院
	韩隽
	教授
	网络编辑与评论
	周二1-3节
	1303

	赵茹
	副教授
	网络营销（1-9周）
	周一7-8节
	1206

	周一7-8节
	1206

	中外广告史（1-9周）
	周一3-4节
	1108

	周二9-10节
	1305

	公共管理学院
	雷晓康
	教授
	公共经济学
	周一1-3节
	3310

	李尧远
	副教授
	公共管理导论
	周三2-4节
	2405

	经济管理学院
	安立仁
	教授
	管理学
	周二5-6节
	2305

	周四1-2节
	3306

	吴振磊
	副教授
	政治经济学
	周一1-2节
	2306

	周二7-8节（单周）
	2508

	哲学与社会学学院
	苟昭贇
	副教授
	中国近现代史纲要
	周一1-4节
	3J101

	周一5-6节
	3J201

	周四1-4节
	3J201

	付粉鸽
	副教授
	马克思主义基本原理概论
	周四5-7节
	1J201

	形式逻辑
	周四1-3节
	1201

	法学院
	刘丹冰
	教授
	法律职业伦理
	周二3-4节
	2J301

	张炜达
	教授
	商法学总论
	周二1-4节
	3406

	外国语学院
	崔雅萍
	教授
	大学英语
	周一1—4节
	外语学院机房4

	周二1—6节
	外语学院机房4

	杨茜
	副教授
	大学英语
	周一1—2节
	3109

	周一3—4节
	1110

	周二1—4节
	外语学院机房3

	周四1—4
	外语学院机房3

	城市与环境学院
	刘科伟
	教授
	城市总体规划与村镇规划
	周一5-7节
	3207

	李天文
	教授
	工程测量
	周二7-8节
	3401

	周三5-6节
	3209

	信息科学与技术学院
	耿国华
	教授
	数据结构
	周二1-2节
	1105

	周四3-4节
	1105

	张志勇
	教授
	半导体物理
	周一1-4节
	1109

	周四1-2节
	1109

	数学学院
	王连堂
	教授
	数学分析
	周二1-2节
	2406
	长安校区

	周四3-4节
	1208

	曹建荣
	副教授
	微积分I（第二层次I）
	周一1-2节
	3402

	周三1-2节
	3406

	周五3-4节
	3406

	简明微积分
	周一3-4节
	3J301

	周三3-4节

	化学与材料科学学院
	王小芳
	教授
	物理化学1
	周四5-6节（单周）
	3405

	周四7-8节

	周五1-2节

	陈三平
	教授
	基础化学
	周二7-8节
	3403

	周三3-4节
	3407

	周三7-8节
	3405

	周四1-2节
	3407

	物理学院
	赵佩
	副教授
	数学物理方法
	周二5-7节
	3202

	周五1-2节
	3204

	忽满利
	教授
	基础物理学(光学)
	周一7-8节
	3201

	周三5-6节
	3211

	太白校区课程安排表

	院 系
	姓 名
	职 称
	课程名称
	上课时间
	上课地点

	 教室
	校区

	艺术学院
	宋莉
	副教授
	中国美术史（4-18周）
	周三1-2节
	7301
	太白校区

	周四1-2节
	7301

	陆宝新
	副教授
	装饰画（10-14周）
	周一5-8节
	6208

	周三1-4节
	6208

	周四5-8节
	6208

	历史学院
	陈峰
	教授
	宋史专题
	周四3-4节
	7301

	王早娟
	副教授
	古代汉语
	周一3-4节
	7214

	周三1-2节
	7214

	文化遗产学院
	赵丛苍
	教授
	科技考古学概论（1-12周）
	周四5-7节
	9408

	钱耀鹏
	教授
	考古学概论
	周四3-4节
	7212

	考古论文写作
	周三3-4节
	9210

	哲学与社会学学院
	付粉鸽
	副教授
	马克思主义基本原理概论
	周一1-3节
	8201

	周三1-3节
	7307

	化工学院
	淡勇
	教授
	有限元及应用
	周一1-2节
	9307

	周三3-4节
	9307

	化工容器设计
	周一3-4节
	9307

	周三1-2节
	9307

	李冬
	副教授
	工程力学（上）
	周一1-2节
	7308

	周三1-3节
	7308

	生命科学学院
	刘文哲
	教授
	植物学
	周五3-4节
	7406

	刘建利
	教授
	天然药物化学进展
	周三1-2节
	9308

	地质学系
	赖绍聪
	教授
	岩浆岩岩石学（11-18周）
	周一3-4节
	地质系楼304室

	周三5-6节

	周四3-4节

	王震亮
	教授
	石油及天然气地质
	周四3-4节
	地质系楼213教室

	周五5-6节

附件4

西北大学2017年新进校教师岗前培训随堂听课情况登记表

所在单位：                                姓  名：

	选听课程名称
	听课日期
	听课课时
	任课教师签字
	备　注

（可另加附页）
附件5

西北大学2017年新进校教职工岗前培训考核意见表

	姓　名

	性别

	出生　年月

	最后学历　学位

	所学专业

	现从事专业

	到校工作　日期

	所在单位

	岗　位

	个人

简历
（从大学时起填）

	指导

教师

考核

意见
	指导教师对青年教工的综合考核意见：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　签字：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	单位

考核

意见
	单位对青年教工的综合考核意见：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　签字：

（公章）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日